
  

UCHWAŁA SENATU NR 3 /2024  

Senatu Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu – Akademii Nauk Stosowanych  

z dnia 24 stycznia 2024r. 

w sprawie zmian w programach studiów na kierunkach: ekonomia, 
pedagogika  oraz polityka społeczna,   

realizowanych w Wydziale ZPSB w Gryficach 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz § 8 ust.1. pkt 6 Statutu Zachodniopomorskiej Szkoły 
Biznesu, Senat Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu – Akademii Nauk Stosowanych uchwala, co 
następuje:  

§ 1. 

Mając na względzie konieczność zapewnienia wysokiej jakości kształcenia i umożliwienia osiągnięcia 
efektów uczenia się określonych w programie studiów uchwala się zmiany w programach studiów 
realizowanych w Wydziale ZPSB w Gryficach dla następujących kierunków studiów:  

a) ekonomia, studia pierwszego stopnia, profil praktyczny, 
b) pedagogika, studia pierwszego stopnia, profil praktyczny, 
c) polityka społeczna, studia drugiego stopnia. profil praktyczny. 

 
§ 2. 

1. Zmiana programów studiów, o której mowa w  § 1, polega na zmianie listy przedmiotów do wyboru 
oferowanych w ramach modułów obieralnych przewidzianych w programach studiów dla 
studentów studiujących na ww. kierunkach w cyklu studiów 2022/2023 i 2023/2024 i kolejnych. 

2. Proponuje się następujący zestaw kursów i przedmiotów do wyboru: 
a) dla kier. ekonomia, studia pierwszego stopnia: 
Sem. VI, moduł swobodnego wyboru: 
16.1.1. Zarządzanie czasem (w zamian za: Technologia pracy umysłowej) 
16.1.2. Stres i wypalenie zawodowe (w zamian za: Psychologia społeczna) 
16.2.1. Kultura organizacji (w zamian za: Wprowadzenie do zarządzania strategicznego) 
16.2.2. Krytyczne myślenie (w zamian za: Trening kreatywności) 

 
b) dla kierunku pedagogika, studia pierwszego stopnia 
Sem. II, moduł: Rozwój osobisty i interpersonalny: 
4.4.1.  Zarządzanie czasem (w zamian za: Lider zmiany społecznej) 
4.4.2. Teamwork, kurs w j. angielskim (w zamian za: Praca w zespole) 



  

4.5.1. Stres i wypalenie zawodowe 
4.5.2. Krytyczne myślenie ((w zamian za: Trening kreatywności) 

 
Sem. V, moduł: Współczesne problemy wychowania 
14.1.1. Teoria i praktyka wsparcia społecznego 
14.1.2. Cywilizacyjne zagrożenia zdrowia psychicznego 
14.2.1. Współczesne problemy i zagrożenia społeczne 
14.2.2. Cyfrowe style życia (w zamian za: Cyberprzestrzeń i Ty)  
14.3.1. Design Thinking w wychowaniu i kształceniu 
14.3.2. Współczesne środowiska wychowawcze 

 
c) dla kierunku polityka społeczna, studia drugiego stopnia 
sem. II, moduł: Kompetencje kluczowe: 
3.1.1. J. obcy profesjonalny (warsztat) j.ang 
3.1.2. J. obcy profesjonalny (warsztat) j.niem 
3.2.1. Krytyczne myślenie (w zamian za: Technologia pracy umysłowej) 
3.2.2. Arkusze kalkulacyjne i bazy danych w praktyce 
3.3.1. Zarządzanie czasem (w zamian za: Trening kreatywności) 
3.3.2 Komunikacja interpersonalna 
3.4. 1. Teamwork, kurs w j. angielskim (w zamian za: Praca w zespole) 
3.4.2. Przywództwo i zarządzanie innymi 

Sem IV, moduł: Konteksty polityki społecznej 
10.1.1. Edukacja dla przyszłości (w zamian za: Ekonomia społeczna) 
10.1.2 Etyka w polityce społecznej 
10.2.1. Rozwiązywanie konfliktów (w zamian za: Stres i wypalenie zawodowe) 
10.2.2 Zarządzanie różnorodnością 
10.3.1. Cyfrowe style życia 
10.3.2. Zabezpieczenie społeczne 
 

§ 3. 

1. W przypadku programu studiów na kierunku pedagogika przyjętego Uchwałą Senatu ZPSB nr 
5/2021 z dn. 20 maja 2021. zwiększa się liczbę godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem 
prowadzącego zajęcia ogółem, przy niezmienionej liczbie punktów ECTS.  

2. Szczegółowy podział godzin pomiędzy różne formy zajęć (wykłady, ćwiczenia, seminaria, 
warsztaty) został określony w siatce przedmiotów stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmiany wskazane w ust. 1 wchodzą w życie od roku akademickiego 2024/2025 i mają 
zastosowanie do nowo rekrutowanych roczników. 

§ 4 



  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 



zał. do Uchwały Senatu ZPSB nr 3/2024

skrót nazwy kierunku

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 23 24

w tym w tym

BP ZD wykład
ćwiczenia i 
laboratoria

spotkania z 
praktykiem 

gry, projekty, 
wyjazdy 

studyjne, 
praktyki, itp.

inne (np. 
konsultacje)

godziny 
kontaktowe 

ZD

praca 
studenta 

ZD

1.1
Podstawy pedagogiki Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 78 100

1.2
Podstawy psychologii Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 76 100

1.3 Podstawy socjologii Społ.-humanist. podstawy 
pedagogiki

3 3 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 53 75

1.4
Podstawy ekonomii Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 22 6 8 4 4 6 78 100

1.5
Filozoficzne podstawy pedagogiki Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
2 2 0,24 N obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 16 8 4 4 6 34 50

1.6. Język obcy Kompetencje kluczowe 3 3 2,08 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 20 6 26 49 26 75

1.7.
Technologie informacyjno-
komunikacyjne (1)

Kompetencje kluczowe 3 3 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 6 12 6 6 51 75

1.8.
Kultura języka polskiego

Kompetencje kluczowe 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 16 6 6 4 4 34 50

1.9.
Prawa autorskie i ochrona własności 
intelektualnej

Kompetencje kluczowe 2 2 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 18 6 32 50

1.10.
Technologie pracy umysłowej studenta

Kompetencje kluczowe 2 2 1,2 N obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. asynchroniczny 16 16 4 34 26 50

szkolenie biblioteczne
0 0,16 N obligatoryjny ZAL (bo) NS - nauki społ. asynchroniczny 0 0 4 0

szkolenie BHP 0 0,16 N obligatoryjny ZAL (bo) NS - nauki społ. asynchroniczny 0 0 4 0

29 29 5,28 - - - - - 206 58 72 0 4 72 72 519 60 725

2.1.
Teoria wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 32 14 12 6 6 68 100

2.2.
Historia wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
3 3 0,08 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 16 8 6 2 2 59 75

2.3.
Socjologia wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
3 3 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 8 6 4 4 57 75

2.4.
Współczesne nurty i koncepcje 
wychowania

Teoretyczne podstawy 
wychowania

4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 32 12 10 4 6 6 68 100

2.5.
Komunikacja interpersonalna Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

2.6.
Autoprezentacja Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

profil P - praktyczny

PROGRAM STUDIÓW

obowiązuje od 2024/2025

kierunek pedagogika

poziom studiów studia I stopnia (6 PRK)

tryb studia niestacjonarne

specjalność
Pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza i praca z rodziną

Forma 
zaliczenia

Dziedzina 
nauk

Tryb przedmiotu
Numer 

semestru
nr przedm. Nazwa przedmiotu Nazwa modułu 

Liczba 
punktów 

ECTS

I

Łącznie w semestrze I.

w tym

Przedmiot 
praktyczny 

(T/N)

Rodzaj 
przedmiotu

Suma godzin 
kontaktowych 

(15+16+17+18+19)

w tym

Nakład 
pracy 

studenta

Łącznie liczba 
godzin 

nakładu pracy 
(14+22)

II



2.7.
Technologie informacyjno-
komunikacyjne (2)

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

2 2 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 34 50

2.8.
a.Zarządzanie sobą w czasie  
b. Teamwork (j.ang).

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

3 3 0,08 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

2.9.
a. Stres i wypalenie zawodowe 
b. Krytyczne myślenie

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

3 3 0,08 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 6 8 2 2 59 75

2.10.
Język obcy Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 6 14 6 6 49 75

31 31 1,36 - - - - - 204 70 96 0 4 34 34 571 0 775

3.1.
Biomedyczne podstawy rozwoju i 
wychowania

Psychologia (1) 3 3 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 51 75

3.2. Psychologia rozwoju człowieka Psychologia (1) 3 3 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 51 75

3.3.
Psychologia kształtowania zachowań

Psychologia (1) 3 3 0,24 T obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 10 6 6 51 75

3.4. Pedagogika społeczna Pedagogika (1) 2 2 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 8 4 4 32 50

3.5. Pedagogika dorosłych Pedagogika (1) 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

3.6.
Metody i techniki badań 
pedagogicznych

Pedagogika (1) 2 2 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 6 4 6 6 26 50

3.7.
Podstawy dydaktyki ogólnej

Praktyczne aspekty pedagogiki 2 2 0,16 N obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 8 4 4 26 50

3.8.
Warsztat rozwijający kompetencje 
pedagoga

Praktyczne aspekty pedagogiki 1 1 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 14 6 2 4 2 2 11 25

3.9.
Warsztat rozwijający kompetencje 
pedagoga

Praktyczne aspekty pedagogiki 1 1 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 14 6 6 2 2 11 25

3.10.
Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza

Moduł specjalnościowy (1) 2 2 0,16 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 28 10 10 4 4 4 22 50

3.11.
System instytucji opiekuńczo-
wychowawczych i profilaktyczno-
resocjalizacyjnych

Moduł specjalnościowy (1) 1 1 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 6 2 4 4 9 25

3.12.
Europejskie systemy rozwiązywania 
problemów społecznych

Moduł specjalnościowy (1) 1 1 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 4 4 4 4 9 25

3.13. Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 
(1)

6 6 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 125 125 25 150

3.14. Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 
(1)

1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,08 - - - - - 394 80 82 10 170 52 52 356 0 750

4.1. Psychologia społeczna Psychologia (2) 2 2 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 28 50

4.2. Podstawy psychopatologii Psychologia (2) 2 2 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 12 8 6 6 24 50

4.3. Pedagogika międzykulturowa Pedagogika (2) 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 8 6 4 4 32 50

4.4. Pedagogika szkolna Pedagogika (2) 2 2 0,16 T obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

4.5. Etyka zawodu pedagoga Pedagogika (2) 1 1 0,16 T obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 18 8 6 4 4 7 25

4.6. Pedagogika rodziny Moduł specjalnościowy (2) 4 4 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 8 4 6 6 74 100

4.7.
Metodyka pracy opiekuńczo-
wychowawczej

Moduł specjalnościowy (2) 4 4 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 6 2 4 6 6 74 100

4.8.
Wsparcie i pomoc rodzinie 
dysfunkcyjnej

Moduł specjalnościowy (2) 3 3 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 57 75

4.9. Warsztat dyplomowy Moduł specjalnościowy (2) 3 3 0,96 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 24 45 75

4.10. Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 
(2)

6 6 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 150 150 0 150

4.11.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(2)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,48 - - - - - 377 68 68 8 183 50 62 373 0 750

II

Łącznie w semestrze II.

III

Łącznie w semestrze III.

IV

Łącznie w semestrze IV.



5.1.
a.  Teoria i praktyka wsparcia społecznego 
b. Cywilizacyjne zagrożenia zdrowia 
psychicznego

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.2.
a.Współczesne problemy i zagrożenia 
społeczne b.Cyfrowe style zycia

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.3.
a. Design Thinking w wychowaniu i 
ksztalceni b.Współczesne środowiska 
wychowawcze

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.4. Diagnostyka pedagogiczna Moduł specjalnościowy (3) 3 3 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 6 8 6 6 6 49 75

5.5. Pedagogika specjalna Moduł specjalnościowy (3) 3 3 0,16 N obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 10 10 4 4 51 75

5.6.
Profilaktyka i metody pracy z osobą 
uzależnioną

Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 32 50

5.7.
Konflikt, agresja i przemoc jako elementy 
interakcji społecznych

Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 8 2 4 4 32 50

5.8. Podstawy pracy socjalnej Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 N obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 32 50

5.9.
Warsztat dyplomowy

Moduł specjalnościowy (3) 4 4 0,72 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 18 70 100

5.10.
Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 

(3)
7 7 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 175 175 175

5.11.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(3)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,08 - - - - - 388 48 70 18 206 46 52 362 0 750

6.1.
Psychoterapia i socjoterapia

Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 30 10 14 6 6 70 100

6.2. Metodyka pracy asystenta rodziny Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 8 4 6 6 74 100

6.3.
Metodyka oddziaływań 
socjoterapeutycznych

Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 8 4 4 4 76 100

6.4. Konflikty rodzinne i ich rozwiązywanie Moduł specjalnościowy (4) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 10 4 4 32 50

6.5.
Warsztat wychowawcy placówek 
opiekuńczo-wychowawczych

Moduł specjalnościowy (4) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

6.6. Warsztat dyplomowy Moduł specjalnościowy (4) 6 6 0,72 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 18 120 150

6.7.
Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 

(4)
7 7 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 175 175 0 175

6.8.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(4)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 1,68 - - - - - 346 38 60 12 200 36 42 404 0 750

180 180 15 - - - - - 1915 362 448 48 767 290 314 2585 60 4500

Legenda:

BP - z bezpośrednim udziałem prowadzącego
ZD - z wykorzystaniem technik na odległość (zdalne)

V

Łącznie w semestrze V.

VI

Łącznie w semestrze VI.

Łącznie w programie



zał. do Uchwały Senatu ZPSB nr 3/2024

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 23 24

w tym w tym

BP ZD wykład
ćwiczenia i 
laboratoria

spotkania z 
praktykiem 

gry, projekty, 
wyjazdy 

studyjne, 
praktyki, itp.

inne (np. 
konsultacje)

godziny 
kontaktowe 

ZD

praca 
studenta 

ZD

1.1
Podstawy pedagogiki Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 78 100

1.2
Podstawy psychologii Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 76 100

1.3 Podstawy socjologii Społ.-humanist. podstawy 
pedagogiki

3 3 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 53 75

1.4
Podstawy ekonomii Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
4 4 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 22 6 8 4 4 6 78 100

1.5
Filozoficzne podstawy pedagogiki Społ.-humanist. podstawy 

pedagogiki
2 2 0,24 N obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 16 8 4 4 6 34 50

1.6. Język obcy Kompetencje kluczowe 3 3 2,08 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 20 6 26 49 26 75

1.7.
Technologie informacyjno-
komunikacyjne (1)

Kompetencje kluczowe 3 3 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 6 12 6 6 51 75

1.8.
Kultura języka polskiego

Kompetencje kluczowe 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 16 6 6 4 4 34 50

1.9.
Prawa autorskie i ochrona własności 
intelektualnej

Kompetencje kluczowe 2 2 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 18 6 32 50

1.10.
Technologie pracy umysłowej studenta

Kompetencje kluczowe 2 2 1,2 N obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. asynchroniczny 16 16 4 34 26 50

szkolenie biblioteczne
0 0,16 N obligatoryjny ZAL (bo) NS - nauki społ. asynchroniczny 0 0 4 0

szkolenie BHP 0 0,16 N obligatoryjny ZAL (bo) NS - nauki społ. asynchroniczny 0 0 4 0

29 29 5,28 - - - - - 206 58 72 0 4 72 72 519 60 725

2.1.
Teoria wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 32 14 12 6 6 68 100

2.2.
Historia wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
3 3 0,08 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 16 8 6 2 2 59 75

2.3.
Socjologia wychowania Teoretyczne podstawy 

wychowania
3 3 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 8 6 4 4 57 75

2.4.
Współczesne nurty i koncepcje 
wychowania

Teoretyczne podstawy 
wychowania

4 4 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 32 12 10 4 6 6 68 100

2.5.
Komunikacja interpersonalna Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

2.6.
Autoprezentacja Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

PROGRAM STUDIÓW

obowiązuje od 2024/2025

kierunek pedagogika

poziom studiów studia I stopnia (6 PRK)

skrót nazwy kierunku

profil P - praktyczny

tryb studia niestacjonarne

specjalność Resocjalizacja i socjoterapia

Numer 
semestru

nr przedm. Nazwa przedmiotu Nazwa modułu 
Liczba 

punktów 
ECTS

w tym w tym

Nakład 
pracy 

studenta

Łącznie liczba 
godzin 

nakładu pracy 
(14+22)

I

Łącznie w semestrze I.

Przedmiot 
praktyczny 

(T/N)

Rodzaj 
przedmiotu

Forma 
zaliczenia

Dziedzina 
nauk

Tryb przedmiotu
Suma godzin 

kontaktowych 
(15+16+17+18+19)

II



2.7.
Technologie informacyjno-
komunikacyjne (2)

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

2 2 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 34 50

2.8.
a.Zarządzanie sobą w czasie
b. Teamwork (j.ang).

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

3 3 0,08 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 10 2 2 59 75

2.9.
a.Stres i wypalenie zawodowe
b. Krytyczne myślenie

Rozwój osobisty i 
interpersonalny

3 3 0,08 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 6 8 2 2 59 75

2.10.
Język obcy Rozwój osobisty i 

interpersonalny
3 3 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 6 14 6 6 49 75

31 31 1,36 - - - - - 204 70 96 0 4 34 34 571 0 775

3.1.
Biomedyczne podstawy rozwoju i 
wychowania

Psychologia (1) 3 3 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 51 75

3.2. Psychologia rozwoju człowieka Psychologia (1) 3 3 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 12 6 6 6 51 75

3.3.
Psychologia kształtowania zachowań

Psychologia (1) 3 3 0,24 T obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 10 6 6 51 75

3.4. Pedagogika społeczna Pedagogika (1) 2 2 0,16 T obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 8 4 4 32 50

3.5. Pedagogika dorosłych Pedagogika (1) 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 8 4 4 32 50

3.6.
Metody i techniki badań 
pedagogicznych

Pedagogika (1) 2 2 0,24 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 6 4 6 6 26 50

3.7.
Podstawy dydaktyki ogólnej

Praktyczne aspekty pedagogiki 2 2 0,16 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 12 4 4 26 50

3.8.
Warsztat rozwijający kompetencje 
pedagoga

Praktyczne aspekty pedagogiki 1 1 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 14 6 2 4 2 2 11 25

3.9.
Warsztat rozwijający kompetencje 
pedagoga

Praktyczne aspekty pedagogiki 1 1 0,08 T obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 14 6 6 2 2 11 25

3.10. Pedagogika resocjalizacyjna Moduł specjalnościowy (1) 2 2 0,16 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 28 10 10 4 4 4 22 50

3.11.
System instytucji opiekuńczo-
wychowawczych i profilaktyczno-
resocjalizacyjnych

Moduł specjalnościowy (1) 1 1 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 6 2 4 4 9 25

3.12.
Europejskie systemy rozwiązywania 
problemów społecznych

Moduł specjalnościowy (1) 1 1 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 16 4 4 4 4 4 9 25

3.13. Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 
(1)

6 6 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 125 125 25 150

3.14. Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 
(1)

1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,08 - - - - - 394 78 88 10 166 52 52 356 0 750

4.1. Psychologia społeczna Psychologia (2) 2 2 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 22 10 8 4 4 28 50

4.2. Podstawy psychopatologii Psychologia (2) 2 2 0,24 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 12 8 6 6 24 50

4.3. Pedagogika międzykulturowa Pedagogika (2) 2 2 0,16 N obligatoryjny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 8 6 4 4 32 50

4.4. Pedagogika szkolna Pedagogika (2) 2 2 0,16 N obligatoryjny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 18 8 6 4 4 32 50

4.5. Etyka zawodu pedagoga Pedagogika (2) 1 1 0,16 N obligatoryjny ZAL NH- nauki hum. synchroniczny 18 8 6 4 4 7 25

4.6. Diagnostyka resocjalizacyjna Moduł specjalnościowy (2) 4 4 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 6 2 4 6 6 74 100

4.7. Metodyka pracy resocjalizacyjnej Moduł specjalnościowy (2) 4 4 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 8 4 6 6 74 100

4.8.
Wsparcie i pomoc rodzinie 
dysfunkcyjnej

Moduł specjalnościowy (2) 3 3 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 57 75

4.9. Warsztat dyplomowy Moduł specjalnościowy (2) 3 3 0,96 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 24 45 75

4.10. Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 
(2)

6 6 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 150 150 0 150

4.11.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(2)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,48 - - - - - 377 72 68 8 179 50 62 373 0 750

II

Łącznie w semestrze II.

III

Łącznie w semestrze III.

IV

Łącznie w semestrze IV.



5.1.
a. Teoria i praktyka wsparcia społecznego
b. Cywilizacyjne zagrożenia zdrowia 
psychicznego

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.2.
a.Współczesne problemy i zagrożenia 
społeczne 
b. Cyfrowe style życia

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.3.

a.Design Thinking w wychowaniu i 
ksztalceniu 
b. Współczesne środowiska wychowawcze

Współcz. problemy wych. i 
kształcenia (obieralny)

2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

5.4. Psychologia penitencjarna Moduł specjalnościowy (3) 3 3 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 26 10 10 6 6 49 75

5.5. Pedagogika specjalna Moduł specjalnościowy (3) 3 3 0,16 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 24 10 10 4 4 51 75

5.6.
Profilaktyka i metody pracy z osobą 
uzależnioną

Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 32 50

5.7.
Konflikt, agresja i przemoc jako elementy 
interakcji społecznych

Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 8 2 4 4 32 50

5.8. Metodyka pracy kuratora sądowego Moduł specjalnościowy (3) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 6 6 2 4 4 32 50

5.9. Warsztat dyplomowy Moduł specjalnościowy (3) 4 4 0,72 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 18 70 100

5.10.
Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 

(3)
7 7 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 175 175 175

5.11.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(3)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 2,08 - - - - - 388 52 72 18 200 46 52 362 0 750

6.1. Psychoterapia i socjoterapia Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,24 T obieralny EGZ NS - nauki społ. synchroniczny 30 10 14 6 6 70 100

6.2.
Readaptcja społeczna i pomoc 
postpenitencjarna

Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,24 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 26 8 8 4 6 6 74 100

6.3.
Metodyka oddziaływań 
socjoterapeutycznych

Moduł specjalnościowy (4) 4 4 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 24 8 8 4 4 4 76 100

6.4.
Mediacje i negocjacje w sytuacji kryzysowej

Moduł specjalnościowy (4) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 10 4 4 32 50

6.5.
Warsztat wychowawcy placówek 
resocjalizacyjnych i socjoterapeutycznych Moduł specjalnościowy (4) 2 2 0,16 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 18 4 6 4 4 4 32 50

6.6. Warsztat dyplomowy Moduł specjalnościowy (4) 6 6 0,72 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 30 4 14 12 18 120 150

6.7.
Praktyka pedagogiczna Moduł aktywności praktycznych 

(4)
7 7 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 175 175 0 175

6.8.
Inne aktywności Moduł aktywności praktycznych 

(4)
1 1 0 T obieralny ZAL NS - nauki społ. synchroniczny 25 25 0 25

30 30 1,68 - - - - - 346 38 60 12 200 36 42 404 0 750

180 180 15,0 - - - - - 1915 368 456 48 753 290 314 2585 60 4500

Legenda:

BP - z bezpośrednim udziałem prowadzącego
ZD - z wykorzystaniem technik na odległość (zdalne)

V

Łącznie w semestrze V.

VI

Łącznie w semestrze VI.

Łącznie w programie


	Uchwała 3-2024 w sprawie zmian w programach studiów Wydział w Gyficach.pdf
	Pedagogika_program_2024_2025.pdf

